

Hej alla föräldrar i F14, F10/12.

Lördag 5 oktober träffades vi och fick besök av Inger från Trygghetsteamet. I trygghetsteamet ingår 5 personer som har till uppgift att coacha ledare och se till att barnen är trygga och har glädje. De har en person med i styrelsen som heter Ulrika Norling och hon tillsammans med övriga har satt ihop en policy som finns att läsa på Falu IF's hemsida. Tyvärr har de missat F14 så det står om flickor 10/12 men de lovade att lägga till även om F14. De kommer också att skicka ut en enkät till alla spelare för att veta läget. De meddelade också att våra lag kommer att få två A-lags spelare som mentorer som kommer att delta några gånger på våra träningar. :-)

Johan passade då på att berätta om våra egna faddrar från F14 som kommer att vara med ibland på F10/12 träningar. De stöttar och visar och blir goda förebilder.

Ida Boléns mamma har för närvarande kafeteria ansvar åt Falu IF och vi i lagen behöver ha en eller två personer som kan se till att vi har bemanning när vi ska stå i kiosken. F14 har haft den 12/10. F10 har 26/10 11.45-18, och F14 har den 27/10 11.45-18. Där har vi skickat ut i föräldragruppen men vi tänker att vi försöker få till en excel-fil där vi kan lägga upp dagar och tider så kan ni själva fylla i. Dock inte för dessa tillfällen.

Om ni inte är med i någon av våra SMS grupper så hör av er så lägger vi till er. De grupperna är till för att kunna få ut information snabbt om något ändras, hoppas alla vill vara med där. Grupperna ligger i supertext.

Johan önskade också lagledare och för F14 har vi nu Jonas Grönholm och för F10/12 Malin Fredriksson.

Fystränare; där kom förslaget att kolla med Emma som håller på med innebandy, inget klart ännu.

Beting, Karolina Borgersen har skickat ut information om att det kommer och hur mycket det är. Vi pratade om att försöka sälja Ravelli i januari/februari och att kolla med kansliet om vi kunde sälja Bingolotter och kalendrar till jul, för att få in till lagkassa och beting. Fundera så länge på hur många ni kan tänkas sälja. Det brukar vara bra förtjänst på bingolotterna och kalendrarna.

För F14 kommer det att behövas personer som sitter i sekretariatet vid varje match. Det blir ca 8 matcher. Om matchen är i Halltec så blir det klocka, OVR och båndörrar/räkna skott och musik. Om vi är i ishallen behöver vi även speaker. Jag har börjat på en lista med vad man kan tänka sig att göra och den kommer vi också att lägga upp så får vi ha utbildning och några tillfällen att öva. Vad innebär OVR? Det är där man lägger in alla spelare före match så det syns i systemet och man har koll att alla får spela, det krävs lite förjobb och man sitter uppkopplad hela matchen och lägger in live. Speaker: Den som pratar under match, säger offside, iceing, mål och utvisningar. klocka: håller koll på tiden, start och stop på domarens signal. lägger upp mål och utvisningar på tavlan. Båndörrar/skott; vid utvisning släppa in och ut spelare och däremellan räkna skott. Musik; kan vara någon av de som även tar båndörrar/skott, När vi sitter i sekretariatet gör vi det tillsammans och hjälps åt, teamwork.

Cup: Vi har fått till oss att vi ska ordna Kullacupen i år. Vi vet dock inte när men den har tidigare varit i slutet av mars, Runt cupen behöver vi all hjälp vi kan få av syskon, farmor, morfar, och vi har också frågat REK-laget om de kan tänka sig att hjälpa till. Vi återkommer med mer information så fort vi vet datum. Sponsorer: Om ni har någon ni känner som vill sponsra på kläder eller mössa eller kanske på cupen, hör av er till Johan för mer information.

Sen pratade vi om att informera om att vi finns. Sätta upp lappar på skolor, lägga upp i olika forum, kanske ha en prova på dag. Åsa Warg jobbar med den biten och tipsar om fritidsbanken för att låna utrustning. Har ni material som handskar, benskydd eller annat som ni inte använder så får ni gärna lämna det till oss så kan vi låna ut det till nya som vill prova på. Allt material är önskvärt. Om jag missat något upplys mig. Vi hjälps åt så ska vi få till en riktigt bra flickverksamhet. Vid pennan Eva.